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CIRCOLARI 

Numero e Data Oggetto 

n. 22 del / /2014 Sostituti d’imposta – Modello 770/2014 Semplificato 

n. 21 del 20/6/2014 I poteri speciali dello Stato sulle società operanti in settori strategici 

n. 20 del 12/6/2014 Imposte sui redditi e IRAP – Modelli di dichiarazione UNICO 2014-SC e IRAP 

2014 – Novità in materia di reddito di impresa e IRAP – Modalità e termini di 

versamento – Determinazione degli acconti 
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Note e Studi_6/2014 Forum Bilancio e Revisione 
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GIURISPRUDENZA IMPOSTE 

Nota di commento Oggetto 

di Angelo Garcea, nota 

a Cass., Sez. Trib., 4 

giugno 2014, n.12502 

I corrispettivi riconosciuti da una società in favore di una sua controllata, 

residente in Italia, che risultino eccedenti rispetto al valore normale dei beni o 

servizi acquisiti devono ritenersi sintomatici di una pratica abusiva, in difetto di 

apprezzabili ragioni economiche 

di A. Cogliati Dezza, 

nota a Cass., Sez. 

Trib., 21 maggio 2014, 

n.11147 

Solo i contributi erogati a norma di legge che risultano correlati a componenti 

negativi non ammessi in deduzione sono esclusi dalla base imponibile IRAP, 

laddove quelli privi di vincolo di destinazione di spesa sono invece imponibili 

di N. Pennella, nota a 

Cass., Sez. Trib., 14 

maggio 2014, n.10472 

Il mancato pagamento della remunerazione dell’apporto dell’associato in 

partecipazione esclude la deducibilità dal reddito d’impresa dell’associante in 

partecipazione del relativo costo 

di A. Bologna, nota a 

Cass., Sez. Trib., 9 

maggio 2014, n.10059 

Il diniego dell’esistenza di un credito IVA indicato in una dichiarazione annuale 

può essere impugnato per la sola parte del credito effettivamente chiesta a 

rimborso, e non anche per la parte riportata a nuovo nell’anno successivo 

di N. Pennella, nota a 

Cass., Sez. Trib., 30 

aprile 2014, n.9437 

Il perfezionamento del concordato di massa a seguito di adesione del 

contribuente comporta che in caso di omesso versamento delle rate successiva 

alla prima, il termine di decadenza per la riscossione è quello del primo e non del 

terzo comma dell’art.17 del d.P.R. n.602 del 1973, come fissato dall’art.5-bis del 

D.L. n.106 del 2005 

Articolo di Ivan Vacca Legge delega ed abuso di diritto 

Articolo di Marco 

Allena 

Legge delega e profili procedurali dell’abuso del diritto 
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